
   

Quito, 8 de Octubre de 2013

Señores

HOTEL COLON INTERNACIONAL C.A.

Ciudad.-

De nuestra consideración:

Porla presente, cedente y cesionario informamos a Ustedes de la transferencia de 8.527 acciones de

valor nominal USD $ 1.00 cada una.Ental virtud, a partir de la presente fecha, se cedey transfiere los

derechos contenidos en los títulos que se detallan a continuación, a favor de FIDEICOMISO FRAY

LUIS.

No. Título Desde Hasta Ñ No. Acciones

1092 21,781,172 21,789,171 8,000

1626 23, 933,792 23,934,318 527

Total: 8.527

Agradeceremos se inscriba la presente transferencia en el libro de acciones y Accionistas de la

compañía.

Atentamente,

CEDENTE CEDENTE

MARCOS JOSE RODRIGO GANDARA VITERI RIVERA PATRICIA SILVANA

CC: 1702776665 CC: 1704637436

 

CESAONARIO

FIDEICOMISO FRAY LUIS

Representado por Anefi S.A. Administradora Negocios Fiduciarios

María Fernanda Rocha

Apoderada Especial



SUPERINTENDENCIA
4 DE COMPAÑÍAS-

 

RESOLUCIÓN No. Q.Imv.2013. 03039

FRANCISCO VIZCAINO ZURITA ,
INTENDENTE DE MERCADO DE VALORES DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE la compañía ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS
PRODUFONDOS SOCIEDAD ANONIMA a través de su Gerente General, ha
presentado tres testimonios de la escritura pública, otorgada ante el Notario
Tercero del Distrito Metropolitano de Quito el 3 de mayo de 2013, que contiene el
cambio de denominación,la reforma del objeto social, la disminución de capital, la
fijación del capital autorizado y la reforma integra! y codificación de estatutos dela
compañía en referencia;

QUE, las Direcciones Jurídica y de Autorización y Registro de la
Intendencia de Mercado de Valores, mediante Informe No. SC.IMV.AR.DJMV.
2013.325.264 de 20 de junio de 2013, emiten pronunciamiento favorable para su
aprobación; y, :

EN, ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos.
ADM.2009.003 de 1 de abril de 2009 y SC. JAR. DRH.G.2010.365 de 25 de agosto
de 2010 .

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) El cambio de denominación de la
compañía ADMINISTRADORA "DE "FONDOS Y FIDEICOMISOS
PRODUFONDOS SOCIEDAD ANONIMA por la de ANEFI SA,
ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS; b) ta modificación de su
objeto social; c) La disminución de capital de la compañía de USD. 901.205,00 a
USD. 265.000.00; d) La fijación del capital autorizada en USD. 530.000,00 y e)
La reforma integral y codificación del estatuto social, en los términos constantes
en la escritura pública referida en el primer considerando de la presente
resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO.- "ORDENAR queun extracto de la respectiva escritura
pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, a fin de que quienes se
consideren con derecho para oponerse a la inscripción del cambio de
denominación y la disminución de capital de la compañía ADMINISTRADORA DE
FONDOSY FIDEICOMISOS PRODUFONDOS SOCIEDAD ANONIMA, presenten
su petición ante uno de los jueces de to civil del domicilio principal de la compañía
para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87,
88, 89 y 90 de la codificación de la Ley de Compañías y Reglamento de
Oposición, como acto previo a su inscripción.



SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

 

et
posPo:

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la
hubiere notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal,
el Secretario General sentará la razón correspondiente.

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la
Resolución judicial ejecutoriada, la Superintendencia de Compañías, de oficia o a
petición de parte, revocará la Resolución aprobatoria y ordenará el archivo de la
escritura pública, Resolución y más documentos.anexos. .

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes
anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si
ésta hubiere sido negada por el Juez: a) Que los Notarios Tercero y Décimo
Octavo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices
de ta escritura pública que'se aprueba y de la de constitución, respectivamente,
del contenido de la presente Resolución y sienten en las copias las razones
respectivas; b) Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito
inscriba la escritura y esta Resolución y tome nota detal inscripción al margen de

la constitución; y, c) Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones del
cumplimiento de lo dispuesto.en este artículo. +  *

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONERqueen el Registro del Mercado de Valores se
tome nota del contenido de esta Resolución, al margen de la inscripción de la
compañía ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS
PRODUFONDOS SOCIEDAD ANONIMA, previo al cumplimiento de lo dispuesto
en los artículos precedentes, debiendo remitirse copia certificada de la escritura
pública respectiva para tal efecto.

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER gue se notifique con esta Resolución, a la
compañía ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS
PRODUFONDOS SOCIEDAD ANONIMA,a través de su representante legal.

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUISE.- DADAy firmada enel Distrito Metropolitano de
Quito, a

  FRANÉisCOVIZCAINO ZURITA

Apio
MISA,



1 ME a
Doctor Jaime Espinoza Cabrera ES
NOTARIO OCTAVO INTERINO

QUITO-ECUADOR 491/6319

A, ALA As AA y

PODER ESPECIAL

QUE OTORGA:

JOSÉ EDUARDO SAMANIEGO PONCE

GERENTE GENERAL DELA COMPAÑÍA ADMINISTRADORA DE

FONDOSY FIDEICOMISOS PRODUFONDOSS.A.,

    
A FAVORDE:

10% i MARÍA FERNANDA ROCHA RUIZ

aro CUANTÍA: INDETERMINADA

DI COPIAS 207

Pr. AS a
=1 : Da

En ta ciudad de San Fiancisco de Quito, Distito Metropolitano,

Capiial dle la República del Ecuador, hoy día seis (06) de agosto

del clos mil nueve, anle mí, Doctor JAIME ESPINOZA CABRERA,

Notario Público Octavo Interino de este Cantón, comparece con

plena capacidad para contratar y obligarse, libertad y

conocimiento a la celebración de la presente escritura: el señor

JOSÉ EDUARDO SAMANIEGO PONCE, de estado civil casado, a

nombie y en representación de la compañía ADMINISTRADORA

DE FONDOS YFIDEICOMISOS PRODUFONDOSS.A., en su calidad

de Geiente General, conforme lo acredita con el documento

Que se agrega como habilitante a la presente. ElO

Ssdeclara que es de nacionalidad ecuatoriana, domiciliado en esta
A

Ciudad de Quito Dishito Metropolitano, mayor de eddád,

   

 



to
»

6

15

19

20

  legalmente capaz, a quien de conocer en este Ocio doy 1e
porque me ha presentado su documento identificatorio cuya
copia debidamente certificada se agrega a la presente: Y. Me

pide: Que eleve a escritura pública la minuta que me en trega y

cuyo texto Iranscribo literalmente a continuación: SEÑOR

NOTARIO: En el Registro de Escrituras Públicas a su cargo sírvase

incorporar una que contenga un poder especial que se otorga al

tenor de las cláusulas que siguen: CLÁUSULA PRIMERA.
COMPARECIENTE: Interviene en la celebración del presente

instrumento el señor JOSÉ EDUARDO SAMANIEGO PONCE,

ecuatoriano, mayor de edad, casado, de profesión economista,

ciomicililado en el Dishito Metropolitano de Quila, par los derechos

que representa en calidad de Gerenile General y como tal

representante legal de la compañía ADMINISTRADORA DE

FONDOS Y FIDEICOMISOS PRODUFONDOS $.A.. a quien en lo

posterior y para efectos del presenté insirumento se la podrá

denominar como la MANDANTE (O  PRODUFONDOS. El

compareciente declara ser legalmente capaz. hábil para ejercer

derechos y contraer obligaciones y además declena que cuenta

con todas las facultades estatutarias, reglamentarias y legales

pora celebrar el presente instrumento. CLÁUSULA SEGUNDA.-

ANTECEDENTES: Dos punto uno.- La MANDANTE es una sociedad

ecuatoriana sujeta al control de la Superintendencia de

Compañias cuyo objeto social es administrar fondos de inversión Y

negocios fiduciarios al amparo de lo dispuesto en la Ley de

Mercado de Valores, su Reglamento General, la Codificación de

: : : as
Resoluciones del Consejo Nacional de Yolores Y otr

- o . . el
disposiciones afines a la malerio. Dos punto dos.- Por

to 



 

 

Doctor Jaime Espinoza Cabrera

NOTARIO OCTAVO INTERINO
QUITO-ECUADOR (99763

    

      
   
   

        

  

  descamoilo de las actividades de PRODUFONDOSes mengstar que

la operatividad en la firma de ciertos contratos y adeúmentos

relacionados con negocios fiduciarios y fondos de invetsión sean

suscritos por determinados funcionarios de la MANVÓANTE. ,

CLÁUSULA TERCERA.- PODER ESPECIAL: Sobre la base deos

antecedentes expuestos y amparado en lo que disponeel Libro IV

cdlel Código Civil relacionado con el mandato, confiere poder

especial. pero amplio y suficiente cual en derecho se requiere a

tavor de la señora MARÍA FERNANDA ROCHA RUIZ, ecuatoriana,

mayor de edad, casada, empléada privada, clomiciliada en el

Distrito Metropolitano de Quito, para que actuando a nombre y

an temesentación de PRODUFONDOS realice las siguientes

aclividades sin que su enumeración sea timitativa sino meramente

desciipiiva: a) Suscriba ofertas de servicios de insirumentación de

cualquier clase de negocios fiduciarios, entendiéndose por esto

fideicomisos mercantiles y encargos fiduciarios: bj) Suscriba

esciituras públicas de constitución, reformas, adendums,

lerminaciones, finiquitos, resciliaciones, adhesiones, restituciones y

demás actos y contratos sean estos públicos o privados.

relacionados con los negocios fiduciarios que administre O

prelenda administrar en un futuro la MANDANTE, entendiéndose

por esto incluso la suscripción de escrituras de sustitución fiduciaria

y peticiones de renuncia; c)] Suscriba comunicaciones,

farmularios, declaraciones de tributos, estadosfinancieros, pólizas

de seguro, renovación o cancelación de éstas, solicitudes de

apertura, manejo de cuentas corrientes como firma autorizada,

cpertura y manejo de cuentas de ahorro, inversiones, sean és) as

de ¡renta fija o de renia variable, en emisores nacionalgs o



 
 
   

0)    extranjeros, en instituciones financieras nacionales o extranjeras,

órdenes de negociación con intermediarios de valores,

operaciones bursátiles de cualquier indole en dondelos negocios

fiduciarios que administre e incluso los fondos de inversión

administrados por la MANDANTE octúen como comitentes, para

que pueda suscribir endosos y cesiones de títulos valores emitidos

al portador, a la orden o nominativos, y, en general, Cualquier

clase de contratos sean éstos públicos o privados relacionados

con los negociosfiduciarios que adrminisire la MANDANTE; a) Para

gue con la intervención de profesionales del derecho intervenga

como actor, demandado o tercerista en toda clase de procesos

civiles, administrativos, coactivos, penales, arbiirales 3 de

cualquier otra índole instaurados por o en contra de los negocios

fiduciarios que «administre la MANDANTE, facultándole además

pora gestionar la cobranza y recuperación de los instrumentos de

crédito de propiedad de dichos negocios fiduciarios, de las

facturas por comisión fiduciaria que se adeudaren a la

MANDANTE, e) Pora que comparezca a procesos judiciales y

solicite el desglose de documentos aparejados 4 demandas

incoadas por cualquiera de los negocios fiduciarios que

administre la MANDANTE; f) Para que confiera a profesionales del

derecho y para la defensa y patrocinio de los negocios fiduciarios

que administre la MANDANTE aquellas faculiades constantes enel

artículo cuarenta y cuatro y siguientes del Código de

Procedimienio Civil, pudiendo facullar a abogados en libre

ejercicio profesional para transigir, reconocer firma y rúbrica en

escritos judiciales: para que comparezcan a audiencias o juntas

de conciliación; a rendir versiones o testimonios, para que

 

som
ez.

ec
oa
t
a

 

V
e
s

 



Doctor Jaime Espinoza Cabrera
NOTARIO OCTAVO INTERINO

QUITO-ECUADOR 65076

  

 

   

 

  
  
  
  
  
    
   

  
  

  

  de ellos: absuelvan posiciones; reciban la cosa sobre la cual verse
a va a: 2 A

el liligio o tomen posesión de ella: g) Para que remita información !
y >

continua yu ocasional a Cualquier entidad pública o privadarque os

requiera información respecto de los negocios fiduciarids,que,

 

NYLegs e s

públicas a cualquiera de las previstas en la Constitución de Tar...

República o leyes complementarias, tales como pero sin que sea

un limitante, la Superintendencia de Compañías, Consejo

Nacional de Valores, Bolsas de Valores, Superintendencia de

Bancos y Seguros, Junta Bancaria, Banco Ceniral del Ecuador,

Consejo Nacional de Sustancias Estupefacientes y Psicotrópicas,

Unidad de Inteligencia Financiera, Corporación Aduanera

Ecuarotiana, Servicio de Rentas Internas, Registros Públicos como

“de la Propiedad o Mercantiles, Instituto de Compras Públicas

(INCOP), asociaciones gremiales, entre otras dependencias

públicas o privadas. CLÁUSULA CUARTA.- RESERVA DEL MANDANTE,

DELEGACIÓN E INFORMES: El MANDANTEse reserva expresamente

la facullad de modificar, revocar o sustituir el presente poder

especial en cualquier momento. El presente mandato no podrá

ser delegado a terceras personas a no ser que cuente con la

autorización expresa vía escritura ¡pública por parle del

MANDANTE. Al amparo de lo dispuesto en el libro cuario del

Código Civik, el MANDANTE se reserva la facullad de solicitar

cuando lo considere pertinente los informes y reportes necesarios

que demuestren el desempeño de las gestiones confiadas Y

apoderado. CLÁUSULA QUINTA.- REVOCATORIA Y DELEGACIÓN:/El

MANDANTEse reserva la facultad de revocar parcial o totalmente



10

17

18

19

20

el presente poder en cualquier liempo. Incompore Usteg las

formalidades del caso para la eficacia de este instrumento Hasta

aquí la minuta que queda elevada a escritura pública y que el

compareciente la aprueba en todas y cada una de sys partes, la

misma que está fimada por el doctor Pablo Raberio Cevallos

Fonseca, con matrícula profesional número seis mil doscientos

ochenta y seis, del Colegio de Abogados de Pichincha.- En la

celebración de la presente escritura pública se observaron todos

los preceptos legales que el caso requiere y leida integramente

que le fue, la misma al compareciente por mi el Nolario, se

ratifica en la aceptación de su contenido y firma conmigo en

unidad de acto. De todo cuanto doy te.-

JOSÉ EDUARDOligaEGO PONCE,

GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA ADMINISTRADORA DE

FONDOSY FIDEICOMISOS PRODUFONDOSS.A.

¡OñON

AOo a o A

EL NOTARIO,

 



     
    

   

corona
JoséEovaARDO SAMAMEGO PONCE

    

 

or celebrado Ss CÍOde me.
ampaña poro Lagar;
ES    

    

  

YEDECS Yises
apar

Z Z 3 A
 
D
"
u

Ss
a

2
3 p
z
a
Ó a
r
s



 
CS
A a

3 Eb
    a

 

660946323

 e o



Se otorgo ante mí, en fe de ello confiero a CARDENAS CHUNGANDRO
LUIS ANIBAL, con cédula de ciudadanía número 170870628-6, esta

copia certificada número CIENTO CUARENTA Y CINCO, de PODER
ESPECIAL que otorga JOSE EDUARDO SAMANIEGO PONCE GERENTE

GENERAL DE LA COMPAÑÍA ADMINISTRADORA DE FONDOS Y
FIDEICOMISOS PRODUFONDOSS.A. a favor de MARÍA FERNANDA ROCHA
RUIZ, sellada y firmada enQuito, a once de diciem los mil doce.-

ss 2
ESPINOZA CABRERA [5

¡NOTARIO OGÍAVO D ÚITO 1.

 

   

RAZON:Siento por tal que revisada la matriz de 6 de agosto

del 2009 donde consta el PODER ESPECIAL QUE OTORGA:

JOSÉ EDUARDO SAMANIEGO PONCE GERENTE

GENERAL DE LA COMPAÑÍA ADMINISTRADORA DE

FONDOS Y FIDECOMISOS PRODUFONDOS SA A

FAVOR DE: MARÍA FERNADA ROCHA RUIZ, no consta
adición, aclaración, variación o revocatoria alguna.- quito a
dos (2) de octubre del 2013.

-, / X

a SY - e)

SE CA Lo
me RafaelEspinoza-Cabrera

Notario Octavo del Cantón Quito.!.     
    
  

  

"Suyea
s.  



BALONRRUPOL ALU APULICITAVPOMARNEAEEN
ME FUE PRESENTADO POR El INTERESADO ENELpoeb

ob / ALGA...OJA(S) ÚTILES), HABIENDO ARCHIVADO UNA IGUAL
EÑEL PROTOCOLO DE LA NOTARIA TRIGESIMA SEPTIMA ACTUALMGNTE A MUCARGO
COMFORME 10 ORDENA LA LEY 4) -

orLOaLO0POLE
EL NOTARIO

e LeectoDit
NOTAJÍA TRIGESIMA SEPTIMA
De, Me Rara

—- 3  

 



 



NOTARIA DECIMO TERCERA

DR. MIGUEL ANGEL ALTAMIRANO ARELLANO ARS:

 

PROTOCOLO

 

 

 

NOTARIA 13 feos] [7 | [o | Es ] [204326 |]
ey AÑO PROVINCIA CANTON NOTARIA SECUENCIAL

No CONTRATO DE CONSTITUCIÓN DE UN FIDEICOMISO=="""
“an= MERCANTIL DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES

“FIDEICOMISO FRAY LUIS”

OTORGADOPOR:
MARCOS JOSÉ RODRIGO GÁNDARA ESPINOSA, Y; LA

COMPAÑÍA ANEFI S.A. ADMINISTRADORA DE FONDOS Y

FIDEICOMISOS

CUANTIA: INDETERMINADA

DI: 2 COPIAS Jera, Udo, deYYa

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano,

Capital de la República del Ecuador, hoy día lunes dieciséis de

Septiembre del dos mil trece, ante mí, el Notario Público Décimo

Tercero del cantón Quito, Doctor Miguel Ángel Altamirano Arellano,

comparecen: Por una parte el señor Marcos José Rodrigo Gándara

/ Espinosa, de estado civil divorciado por sus propios y personales

derechos, parte a quien en el futuro y para efectos de este contrato se

> le llamará como “CONSTITUYENTE” y/o “BENEFICIARIO”,

indistintamente de su número y género, y; por otra parte la Compañía

ANEFI S.A. ADMINISTRADORA DE FONDOS Y

i FIDEICOMISOS,representada por su Gerente General, Economista

/ José Eduardo Samaniego Ponce, según consta del nombramiento que

y se agrega como documento habilitante, de estado civil casado, parte a

la que en adelante y para efectos previstos en el presente contrato se le

ed denominar simplemente como la “FIDUCIARIA” y/o

1



“ANEFI”. Los comparecientes son ecuatorianos, mayores de edad,

legalmente capaces para contratar y obligarse, domiciliados en la

ciudad de Quito, portadores de su respectivas cédulas de ciudadanías,

cuyas copias se agregan, a quienes de conocerles doy fe, y advertidos

que fue por mí el Notario de los efectos y resultados de esta

escritura me pide que eleve a escritura pública el contenido de la

minuta que me entrega cuyo tenor literal y que transcribo a

continuación es el siguiente: “SEÑOR NOTARIO:En el protocolo

de escrituras públicas a su cargo, sírvase incorporar una que contenga

el contrato de constitución de un Fideicomiso Mercantil de

Administración de Bienes, que se celebra de conformidad con las

siguientes cláusulas: CLÁUSULA PRIMERA.- OTORGANTES:

Comparecen a la celebración del presente contrato las siguientes

personas: a)El señor Marcos José Rodrigo Gándara Espinosa, mayor

de edad, de estado civil divorciado, de nacionalidad ecuatoriana,

domiciliado en la ciudad de Quito, por sus propios y personales

derechos, parte a quien en el futuro y para efectos de este contrato se

le llamará como “CONSTITUYENTE” y/o “BENEFICIARIO”,

indistintamente de su número y género. b) La compañía ANEFI S.A.

ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS,

representada por su Gerente General, economista José Eduardo

Samaniego Ponce, según consta del nombramiento que se agrega

como documento habilitante, parte a la que en adelante y para efectos

previstos en el presente contrato se le podrá denominar simplemente

como la “FIDUCIARIA” y/o “ANEFT”. CLÁUSULA SEGUNDA.-

GLOSARIO DE TÉRMINOS:Paralos efectos de este contrato, las

palabras, términos o expresiones que a continuación se determinan,

tendrán el siguiente significado: Dos punto  uno.-

2



 

NOTARIA 13

xo
Sa

QUITO-ECUADOR

NOTARIA DECIMO TERCERA-
DR. MIGUEL ANGEL ALTAMIRANO ARELLANO

CONSTITUYENTE: El señor Marcos José Rodrigo Gándara

Espinosa. Dos punto dos.- BIENES FIDEICOMITIDOS: Los

bienes muebles y/o inmuebles de propiedad de Los Constituyentes,

que, por este instrumento, se transfieren a favor del FIDEICOMISO

FRAY LUIS, detallados en la cláusula QUINTA de este contrato, así

como cualquier otro bien o derecho que el CONSTITUYENTE

transfiera al patrimonio autónomo a futuro a través del contrato de

aportación pertinente. Dos punto tres.- BENEFICIARIOS:Son, en

“ conjunto, sin prioridad alguna entre sí, el BENEFICIARIO

PRIMARIO y el BENEFICIARIO SECUNDARIO. Dos punto tres

punto uno.- BENEFICIARIO PRIMARIO: El Beneficiario

Primario es el señor Marcos José Rodrigo Gándara Espinosa. Dos

punto tres punto dos.- BENEFICIARIOS SECUNDARIOS: Los

beneficiarios secundarios son los menores Javier Rodrigo y Felipe

Antonio Gándara Viteri. Dos punto tres punto tres.- RÉGIMEN DE

BENEFICIOS.- El CONSTITUYENTE expresamente establece a la

constitución del FIDEICOMISO, que el FIDEICOMISO tiene como

BENEFICIARIOS SECUNDARIOSa los menores Javier Rodrigo y

Felipe Antonio Gándara Viteri en porcentajes iguales. Dos punto

cuatro.- DERECHOS FIDUCIARIOS: Son los derechos

contractuales derivados del contrato de FIDEICOMISO FRAY LUIS,

mismos que son adquiridos por los BENEFICIARIOS, debido a su

calidad, y que podrán ser transferidos a través de una cesión ordinaria

de derechos. Dos punto cinco.- FIDEICOMISO MERCANTIL: (i)

El patrimonio autónomo independiente dotado de personalidad

jurídica, respecto del cual la FIDUCIARIA es su representante legal,

al cual una o más personas llamadas CONSTITUYENTES|transfieren

  

potemporal e irrevocable, la propiedad de bietos-«muebles 0



 

 

inmuebles, corporales o incorporales, que existen o se espera que

existan, a fin de que cumplan con las finalidades específicas

instituidas en el contrato de constitución, bien en favor del propio

Constituyente o de un tercero llamado Beneficiario. (ii) El presente

contrato de Fideicomiso Mercantil, denominado “FIDEICOMISO

FRAY LUIS”. Dos punto seis.- FIDUCIARIA: La compañía ANEFI

S.A. ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS. Dos

punto siete.- CONTRATO DE ADHESIÓN:Es el contrato por

medio del cual, las personas naturales o jurídicas que fueren a aportar

bienes en el futuro, ingresan al FIDEICOMISOa través de su aporte.

Dos punto ocho.- CONTRATO DE APORTACIÓN:Esel contrato

por medio del cual, tanto el CONSTITUYENTE como de un tercero,

debidamente admitido por el beneficiario o a su falta, de sus hijos

antes anotados, (aportan bienes de su propiedadl al patrimonio

autónomo del fideicomiso, con las formalidades que sean del caso

Según el tipo de bien que se aporte. CLÁUSULA TERCERA.-

/ ANTECEDENTES: Tres punto uno.- ANEFÍ es una compañía

. legalmente constituida de conformidad con las leyes de la República
*

del Ecuador y autorizada para administrar fondos de inversión y

negocios fiduciarios. Dicha autorización fue conferida por la

Superintendencia de Compañías mediante resolución número noventa

y cuatro punto uno punto cinco punto dos punto mil doscientos

ochenta y siete e inscrita en el Registro de Mercado de Valores el

primero de julio de mil novecientos noventa y cuatro bajo el número

noventa y cuatro punto uno punto ocho punto AF punto cero cinco.

Mediante escritura pública celebrada ante el Notario Tercero del

cantón Quito, Doctor Roberto Salgado, inscrita en el Registro

Mercantil del mismo cantón el quince de agosto del dos mil trece sele

4



 

NOTARIA 13

ÑO
Hg

QUIFO-ECUADOR

NOTARIA DECIMO TERCERA
DR. MIGUEL ANGEL ALTAMIRANO ARELLANO

reformó el estatuto social de la compañía, que entre otros aspectos,

cambió su denominación de Administradora de Fondos y

Fideicomisos Produfondos S.A., a ANEFI S.A. ADMINSITRADORA

DE FONDOS Y FIDEICOMISOS. Tres punto dos.- Es interés del

señor Marcos José Rodrigo Gándara Espinosa, constituir un

fidecomiso mercantil de administración que se encargue entre otras

cosas de la tenencia de los bienes que se describirán en la cláusula

quinta de este contrato. Tres punto tres.- El CONSTITUYENTE ha

solicitado los servicios de ANEFI para estructurar el presente negocio

fiduciario, Por su parte, la FIDUCIARIA ha presentado una oferta de

servicios cuyos términos y condiciones económicas han sido

aceptados por el CONSTITUYENTE. CLÁUSULA CUARTA.-

FIDEICOMISO MERCANTIL: El CONSTITUYENTE, declara de

forma expresa e irrevocable que, para todos los efectos legales, con

los bienes transferidos mediante este contrato y con los que puedan

“ ? transferirse, se constituye el patrimonio autónomo denominado

“FIDEICOMISO FRAY LUIS”con la finalidad de distinguirlo de

otros que mantenga la FIDUCIARIA con ocasión de su actividad,

distinto de sus propios patrimonios así como de los patrimonios

individuales de los BENEFICIARIOSy de la FIDUCIARIA,para que

esta última actué como su representante legal, mantengala titularidad

jurídica de los bienes que se aportan y atienda única y exclusivamente

las instrucciones del BENEFICIARIO PRIMARIO a falta de este o

por instrucción de éste de los BENEFICIARIOS SECUNDARIOS,

que conlleven al mantenimiento, tenencia, cuidado, administración,

explotación lícita y disposición de los bienes que conforman el

patrimonio autónomo del presente fideicomiso. En lo posterigr,y para
”

    
los efectos de este contrato, se podrá referir a este;fidé ori SÓ,

z As ?

AS Vol
5 AN o do rá
3 ho Mo t

 



Le

Á,

simplemente como el “FIDEICOMISO MERCANTIL” o el

“FIDEICOMISO”. Por disposición legal está dotado de personalidad

jurídica, por lo tanto, la FIDUCIARIA será su representante legal y

ejercerá tales funciones de conformidad con las instrucciones

señaladas en este contrato o impartidas por el Beneficiario Primario.

En tal virtud, la FIDUCIARIA podrá intervenir con todos los derechos

y atribuciones que le correspondan al FIDEICOMISO MERCANTIL

como sujeto procesal, bien sea de manera activa o pasiva, ante las

autoridades competentes en toda clase de procesos, trámites y

actuaciones administrativas o judiciales que deban realizarse para la

protección de los bienes que lo integran, así como para exigir el pago

de los créditos a favor del patrimonio autónomo y para el logro de las

finalidades pretendidas por el CONSTITUYENTE. CLÁUSULA

QUINTA.- TRANSFERENCIA DE DOMINIO A TITULO DE

FIDEICOMISO MERCANTIL Y CONFORMACIÓN DEL

PATRIMONIO AUTÓNOMO:Conlos antecedentes expuestos, el

CONSTITUYENTEtransfiere, a título de fideicomiso mercantil, al

patrimonio autónomo que por la celebración de este contrato se

configura los siguientes bienes: Cinco punto uno.- La cantidad de

CINCUENTA MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

AMÉRICA (USD.50.000.00) Cinco punto dos.- Los siguientes

depósitos a plazo y Título Valor, cuyos vencimiento y características

 

 

 

 

  

soñ:

EMISOR TÍTULO VALOR PLAZO

Amazonas Capital Market £CM 7automotriz 25 333,47 ene-15
L

Banco Amazonas S.A Certificado de depósito a plazo fijo 101.811.864 08 nov 13

Banco Pichincha Papel Comercial 100.000.00 oct. 13

Banco Amazonas S.A. Certificado de depósito a plazo fijo 50000 00 23 00t 13   
 

 



NOTARIA DECIMO TERCERA
DR. MIGUEL ANGEL ALTAMIRANO ARELLANO

 

 

Banco Pichincha |Panel comercial | 30.000.00 | Sept 13 ]
 

NOTARIA 13 Cinco punto tres.- Las siguientes acciones y participaciones, cuyas

EDO características son:
xo
Su COMPAÑÍA CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

La Favorlta 16.897 1,00 16.897,00

QUITO-ECUADOR Hotel Colón 8.527 1,09 8.527,00

 

 

 

      Geosisa 21.175 1,00 21.175,00

Las mencionadas aportaciones no se realizan a título oneroso ni a
 

título gratuito, sino a título de fideicomiso mercantil, en consecuencia

ésta aportación está exenta de todo tipo de impuestos o tasas que

gravan las transferencias conforme lo señala la Ley de Mercado de

Valores y la Codificación de Resoluciones del Consejo Nacional de

Valores. Previo acuerdo con la FIDUCIARIA,en fechas posteriores,

el CONSTITUYENTE o terceros autorizados por éste o ante su falta

por sus hijos, podrán realizar transferencias de otros bienes a favor del

FIDEICOMISO MERCANTIL, distintos a los que se comprometen a

transferir en este contrato, con el propósito de incrementar su

patrimonio. La entrega o tradición de bienes al patrimonio del

«” FIDEICOMISO MERCANTIL posterior a esta fecha no implica

reforma del contrato, pero deberá someterse a las solemnidades

legales requeridas según la clase de bien a transferirse. Los beneficios

económicos, rendimientos y/o utilidades que pueda generar el presente

FIDEICOMISO, también incrementarán su patrimonio. Aquellas

/ transferencias que no se la realicen a título oneroso nia título gratuito,

sino a título de fideicomiso mercantil, estarán exentas de todo tipo de

impuestos o tasas que gravan las transferencias conforme lo señala la

Ley de Mercado de Valores y la Codificación de Resoluciones del

Consejo Nacional de Valores. CLÁUSULA SEXTA.- OBJETO

DEL “FIDEICOMISO FRAY LUIS” E INSTRUCCIONES: El

presente contrato de FIDEICOMISO FRAY LUIS tiene por, obj 0

  



permitir que el patrimonio autónomo mantenga temporalmente e

irrevocablemente la propiedad de los bienes fideicomitidos y de los

quese transfieran en el futuro, y facultar a la FIDUCIARIA,para que

en su calidad de representante legal del mismo, los administre y

disponga, de conformidad con las siguientes instrucciones

irrevocables: Seis punto uno.- Ejercer todas las acciones y derechos

inherentes a la calidad de representante legal del FIDEICOMISO,

ajustándose exclusivamente a los lineamientos y obligaciones

determinadas en la Ley y el presente contrato. No obstante lo anterior,

esta obligación surgirá para la FIDUCIARIA siempre que le sean

proporcionados de forma efectiva los recursos necesarios solicitados

por ella y entregada en su domicilio la información escrita sobre

hechos de perturbación o deterioro, por parte del CONSTITUYENTE,

quien será responsable de los perjuicios que se causen por la omisión

de tal información. El no suministro oportuno del dinero y/o de la

información liberará a la FIDUCIARIA de cualquier responsabilidad

por perjuicios que por esta razón puedan causarse a los

yBENECIARIOS y/o a terceros; lo cual es plenamente conocido y

aceptado por el CONTITUYENTE. Seis punto dos.- Oponerse a

todos aquellos actos que considerare contrario al objeto e

instrucciones del FIDEICOMSIO o los actos que haya celebrado el

mismo; Seis punto tres.- Recibir los BIENES FIDEICOMITIDOSy

registrarlos en la contabilidad del FIDEICOMISOal valor que será

indicado en cada contrato de aportación, contabilidad que deberá ser

distinta a la de la FIDUCIARIA y/o a la de otros negocios fiduciarios

que lleve la FIDUCIARIA. Seis punto cuatro.- Previa instrucción

del CONSTITUYENTEo sus cesionarios, restituir los bienes que

forman parte del patrimonio autónomo de este contrato, a favor de

| P



NOTARIA DECIMO TERCERA
DR. MIGUEL ANGEL ALTAMIRANO ARELLANO

 

quien correspondiere. Seis punto cinco.- Celebrar todos los contratos
NOTARIA 13 que fueren necesarios para la transferencia de dominio o restitución de

NS la totalidad o parte de los BIENES FIDEICOMITIDOSa favor de los

Y BENEFICIARIOS o de terceros designados según corresponda y

O previa instrucción escrita de los beneficiarios, en su orden de

prelación, y siempre que el FIDEICOMISO hubiera extinguido todos

sus pasivos con terceros. Seis punto seis.- Ejecutar todos los actos y/o

celebrar todos los contratos necesarios para la liquidación y

terminación de este FIDEICOMISO,en el evento que se cumpla una

de las causales de terminación del presente contrato; Seis punto

siete.- Ejercer las acciones y derechos requeridos para la defensa e

integridad de los bienes que componen el patrimonio autónomo,

contratando, para el efecto, la(s) persona(s) natural(es) o jurídica(s)

designada(s) por el CONSTITUYENTE; Seis punto ocho.- Obtener

un RUC específico para Fideicomiso. Seis punto nueve.- A una

cuenta O cuentas corrientes o ahorros a nombre del Fideicomiso, en

donde de ser necesario se depositarán los recursos que existieren del

/mismo. Seis punto diez.- Actuar por nombre y por cuenta del

Fideicomiso en los términos y condiciones estipuladas en el contrato

de Fideicomiso. Seis punto once.- Administrar y tener a cargo los

bienes Fideicomitidos. Seis punto doce.- Enviar los estados

y financieros al CONSTITUYENTE con una periodicidad mensual del

f Fideicomiso, a las direcciones electrónicas registradas. Seis punto

trece.- Entregar al CONSTITUYENTEla rendición de cuentas anual,

/ de conformidad con lo establecido en la Ley de Mercado de Valores y

en el Reglamento de Negocios Fiduciarios, y dentro de los quince (15)

días hábiles siguientes a la terminación del mismo; Seis punto

catorce.- En caso de que en el futuro se aporten bienes muebles, e

1d
. +
s hH Mi9 o o a ;

7  



inmuebles al PATRIMONIO AUTÓNOMO,realizar el pago de todos

los impuestos relacionados a los bienes muebles e inmuebles de

conformidad con las instrucciones impartidas en el contrato de

fideicomiso, siempre y cuando el Fideicomiso cuente con los recursos

necesarios. En caso de no contar con dichos recursos, solicitar a cada

Beneficiario el pago correspondiente. Seis punto quince.- Realizar el

trámite correspondiente, para realizar el registro de transferencia de

las acciones a favor del Fideicomiso. Seis punto dieciséis.- Asistir a

las Juntas de las compañías cuyas Acciones han sido Fideicomitidas o

entregar una carta poder a la persona designada por el Beneficiario.

Seis punto diecisiete.- Recibir anualmente el pago de dividendos

por las acciones Fideicomitidas. Seis, punto dieciocho.- Recibir el

pago por los depósitos a plazo y de los títulos valor, una vez que se

venza el plazo para el efecto. Seis punto diecinueve.- Realizar las

inversiones 0 vender las existentes que  instruya el

CONSTITUYENTE. Para ello el FIDEICOMISO elaborará un

_£ portafolio de inversión de acuerdo a las políticas dictadas por el

É CONSTITUYENTE. Seis punto veinte.- Mantener el patrimonio

autónomo separado de los demás bienes de la fiduciaria y de los otros

Fideicomisos que tuviere, llevando para el efecto contabilidad

separada e independiente. Seis punto veintiuno.- A través de la

cuenta del Fideicomiso, realizar pagos aprobados y autorizados porel

CONSTITUYENTE,de ser el caso. Seis punto veintidós.- Realizar la

contratación de Auditoría Externa si así lo requiere el

CONSTITUYENTE. Seis punto veintitrés.- Realizar la/una

declaración informativa del impuesto a la Renta. Seis punto

veinticuatro.- Si fuere del caso, llevar un control de los Beneficiarios

que existieren y los bienes que le correspondieren a cada uno. Seis d

. 6



 

NOTARIA 13

20
A,

QUITO-ECUADOR

NOTARIA DECIMO TERCERA —.
DR. MIGUEL ANGEL ALTAMIRANO ARELLANO

punto veinticinco.- En caso de que se aportaren bienes muebles o

inmuebles, entregar en COMODATO PRECARIO los mismos al

CONSTITUYENTE o a la persona que éste designare. Seis punto

veintiséis.- Ejercer la representación legal judicial y extrajudicial del

Fideicomiso, para el cumplimiento de su finalidad. Seis punto

veintisiete.- En general, realizar todos los actos y contratos de

administración o de disposición que fueran necesarios para el

cumplimiento del objeto e instrucciones impartidas por el

CONSTITUYENTE en este contrato y de las que impartan en el

futuro por parte de los beneficiarios, de manera que no sea la falta de

instrucción específica la que impida su ejecución. Todos los gastos en

que incurra la FIDUCIARIA para el cumplimiento de las

instrucciones contenidas en el presente contrato, así como para la

defensa jurídica del patrimonio autónomo, incluyendo honorarios de

terceros contratados para llevar a cabo estas labores, serán con cargo a

los recursos dinerarios que existan en el FIDEICOMISO

MERCANTIL. En caso que no existan recursos dinerarios suficientes

en el patrimonio autónomo, tales recursos deberán ser proporcionados

por Los beneficiarios a prorrata de su participación. Si Los

Beneficiarios no proveen tales recursos, la FIDUCIARIA no será

responsable del cumplimiento de las instrucciones impartidas en el

presente contrato ni de la merma que pueda ocasionarse al patrimonio

por el deterioro de los bienes, por multas por el incumplimiento de

pagos de tributos municipales, pagos de expensas comunales.

CLÁUSULA SÉPTIMA.- DERECHOS Y OBLIGACIONES DE

LA FIDUCIARÍA: La FIDUCIARIA no garantiza con su actuación

que los resultados y finalidades pretendidas por Los Constituyentes

efectivamente se cumplan; la actuación de la FIDUCIARIA estd
cs

11 :

  



medio no de resultado. La FIDUCIARIA responderá hasta por la

culpa leve en el cumplimiento de su gestión, que es de medio y no de

resultado, esto es, que su responsabilidad es actuar de manera

diligente y profesional a fin de cumplir con las instrucciones

determinadas en este contrato y de las que impartan en el futuro, con

miras a tratar que las finalidades pretendidas se cumplan. Sin perjuicio

de las obligaciones establecidas en la Ley y las estipuladas de este

contrato, son derechos y obligaciones de la FIDUCIARIA las

siguientes: Siete punto uno.- Serán derechos de la FIDUCIARIA los

siguientes.- a) Exigir al CONSTITUYENTEla entrega de toda la

documentación e información necesaria para la celebración y

ejecución de este contrato; b) Recibir del CONSTITUYENTEel pago

puntual de los honorarios acordados. Siete punto dos.- Serán

obligaciones de la FIDUCIARIA las siguientes.- a) Administrar y

disponer de los BIENES FIDEICOMITIDOSen la forma y términos

establecidos en este contrato y de las instrucciones que el

YCONSTITUYENTE dé a la FIDUCIARIA. b) Ejercer la

/

14

representación legal del FIDEICOMISO FRAY LUIS para el

cumplimiento del objeto del contrato y la protección y defensa de los

bienes que lo integran. c) Remitir a la Superintendencia de Compañías

la información que esta entidad solicite para efectos de control. d)

Mantener el patrimonio autónomo que se configura por la constitución

de éste FIDEICOMISO, separado de su propio patrimonio, de los

patrimonios del CONSTITUYENTE y de los BENEFICIARIOS,así

como de los demás negocios fiduciarios que administre; y, llevar una

contabilidad separada del mismo. La contabilidad se llevará de

acuerdo a las Normas Ecuatorianas de Contabilidad y a los principios

de contabilidad generalmente aceptados. e) Rendir cuenta,

?



 

NOTARIA 13

xo
Ma

QUITO-ECUADOR

NOTARIA DECIMO TERCERA
DR. MIGUEL ANGEL ALTAMIRANO ARELLANO

anualmente, de sus actuaciones; para lo que deberá justificar y

demostrando su cumplimiento en la labor encomendada en este

contrato. f) Destinar los BIENES FIDEICOMITIDOS,exclusivamente

a la realización de la finalidad establecida, realizando todos los actos y

contratos necesarios para dicho fín. g) No constituir ningún tipo de

gravamen, garantía o caución sobre los bienes que forman parte del

FIDEICOMISO MERCANTIL, salvo instrucción expresa del

CONSTITUYENTE. CLÁUSULA OCTAVA.- DERECHOS Y

OBLIGACIONES DEL CONSTITUYENTE: Sin perjuicio de las

obligaciones establecidas en la Ley y las estipuladas en este contrato,

son derechos y obligaciones del CONSTITUYENTE, las siguientes:

Ocho punto uno.- Serán derechos del CONSTITUYENTE los

siguientes.- a) Exigir a la FIDUCIARIA el cumplimiento de las

instrucciones impartidas en este contrato. b) Exigir a la FIDUCIARIA

que lleve una contabilidad separada del negocio fiduciario. e) Recibir

de la FIDUCIARIA en forma anual la rendición de cuentas respecto

de la administración del FIDEICOMISO MERCANTIL y dentro de

. los quince (15) días hábiles siguientes a la terminación del mismo; d)

Ejercer las acciones de responsabilidad civil o penal a que hubiere

lugar en contra de la FIDUCIARIA, por dolo o culpa leve en el

desempeño de su gestión; Ocho punto dos.- Serán obligaciones del

CONSTITUYENTE los siguientes.- a) Transferir los recursos al

PATRIMONIO AUTÓNOMO del FIDEICOMISO. b) Prestar a la

FIDUCIARIA toda la colaboración que fuere necesaria para el

cumplimiento de este contrato. e) Notificar a la FIDUCIARIA de

cualquier cambio que se produjere en la información proporcionada

por el CONSTITUYENTE y que pudiere afectar al desarrollo del

presente contrato. d) Remitir a la FIDUCIARIA 8

13 Ln:

 



documentación que fuera relevante para la correcta administración del

FIDEICOMISO.e) Cumplir con los términos del presente contrato, de

la Ley de Mercado de Valores, su Reglamento y la Codificación de

Resoluciones del Consejo Nacional de Valores. f) Asumir el pago de

cualquier gasto o impuesto que demande la instrumentación del

presente contrato. g) Asumir el pago de honorarios a la FIDUCIARIA.

h) Asumir los pagos de impuestos, tasas y contribuciones que se

generen respecto de los bienes fideicomitidos. 1) Asumir el pago de

peritos y seguros, necesarios para el cumplimiento de los fines de este

contrato. ¡) Proporcionar los recursos necesarios para el cumplimiento

de las instrucciones del presente contrato en un plazo de cinco días

contados a partir del requerimiento formal realizado por la fiduciaria.

k) Responder de la obligación de saneamiento por evicción de los

derechos aportados a este FIDEICOMISO MERCANTIL. D Las

demás establecidas en la Ley y en el presente contrato. CLÁUSULA

NOVENA.- DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LOS

/¡BENEFICIARIOS: Nueve punto uno.-Son derechos de los

BENEFICIAROS los siguientes: a) Exigir a le FIDUCIARIA el

cumplimiento de las disposiciones contenidas en el presente

instrumento. b) Recibir la información que requiera sobre el estado de

los ACTIVOS que conforman el FIDEICOMISO y sobre los

DESEMBOLSOS realizados. c) Solicitar la sustitución de la

FIDUCIARIA por las causales establecidas en la letra f) del artículo

ciento veinte y siete de la Ley de Mercado de Valores. d) Ejercer las

acciones civiles o penales a que hubiere lugar en contra de la

FIDUCIARIApor dolo, negligencia o culpa leve en el desempeño de

su gestión. e) Impuguar los actos de disposición de bienes del

FIDEICOMISO, que realice la FIDUCIARÍIA en contra de e

14



NOTARIA DECIMO TERCERA
DR. MIGUEL ANGEL ALTAMIRANO ARELLANO

 

instrucciones, la finalidad y los objetivos del presente contrato de
NOTARIA 13

0204 fideicomiso mercantil. f) Ejercer, en general, los derechos y cumplir

$ con las obligaciones determinados en el presente contrato para el

aurogcuacor CONSTITUYENTEy para los BENEFICIARIOS. Nueve punto dos.-

Son obligaciones de los BENEFICIARIOS: a) Proporcionar a la

FIDUCIARIA toda la información y colaboración que fueran

necesarias para el cabal cumplimiento de las instrucciones impartidas

en el presente contrato, b) Notificar por escrito a la FIDUCIARIA de

cualquier hecho o circunstancia propia o de terceros del cual tenga

noticia y pueda afectar el desarrollo del presente contrato. e) Recibir el

remanente del FIDEICOMISO una vez liquidado el mismo.

CLÁUSULA DÉCIMA. ENAJENACIÓN DE DERECHOS

FIDUCTARIOS: Los DERECHOS FIDUCIARIOS no serán ni

podrán ser considerados como valores en los términos establecidos en

la Ley de Mercado de Valores, Por lo'tanto, únicamente pueden ser

.“enajenados a cualquier tinulo y mediante cesión ordinaria la cual

y deberá ser notificada a la FIDUCIARIA y posteriormente registrada,

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMERA.- HONORARIOS Y FORMA

DE PAGO: Por la ejecución de este contrato, corresponden a la

$ FIDUCIARIA los siguientes honorarios: Once punto 1no.-

/ CONSTITUCIÓN Y ESTRUCTURACIÓN La suma de MIL

: QUINIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

AMÉRICA (USD, 1.500.00) por concepto de estructuración y

constitución del FIDEICOMISO. Once punto  dos.-

ADMINISTRACIÓN: Por concepto de administración del

FIDEICOMISO MERCANTIL, da  FIDUCIARIA. cobrará»,

mensualmente la suma de DOSCIENTOS DÓLARES DE: LQS.-,

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD 200.00) pagaderos-.-£   



forma mensual y por anticipado desde la suscripción hasta la

liquidación del FIDEICOMISO. Once punto tres.- REFORMAS Ó

ADENDUMS AL CONTRATO DE FIDEICOMISO.- ANEFI

cobrará una comisión extraordinaria de CUATROCIENTOS

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA

(USD. 400,00) por concepto de reformas parciales al contrato de

constitución del fideicomiso. En el caso de que existan reformas

totales, —ANEFÍ cobrará uma comisión extraordinaria de

OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

NORTEAMÉRICA (USD. 800,00). Once punto  cuatro.-

SUSTITUCIÓN FIDUCIARIA.- Por concepto de sustitución de la

Fiduciaria ANEFI cobrará una comisión equivalente a cinco (5)

SALARIOS BASICOS UNIFICADOS. Once punto  cinco.-

LIQUIDACIÓN.- Por concepto de liquidación y terminación del

FIDEICOMISOdela Fiduciaria cobrará una comisión equivalente a

tres (3) SALARIOS BASICOS UNIFICADOS. Se deja constancia

expresa que todos los honorarios señalados anteriormente que

Y corresponden a la FIDUCIARIAno incluyen el IVA. Los honorarios

y gastos establecidos en esta cláusula, podrán ser debitados

directamente por la FIDUCIARIA de los recursos dinerarios que

existan en el FIDEICOMISO. Si estos no fueren suficientes, los

recursos para el pago de los honorarios, éstos deberán ser

proporcionados por el CONSTITUYENTE. Todos los pagos se

realizarán contra la presentación por parte de la FIDUCIARIA de la

factura correspondiente, dentro de los primeros cinco (3) días

laborables de cada mes. La mora en el pago o entrega de las sumas de

dinero por concepto de honorarios y comisiones de la FIDUCIARIA

que deban realizarse de acuerdo a los plazos convenidos en cod,

(



NOTARIA DECIMO TERCERA
DR. MIGUEL ANGEL ALTAMIRANO ARELLANO

 

contrato, generarán un interés de mora de conformidad con la máxima
NOTARIA 13

tasa legal vigente señalada por el Banco Central del Ecuador, sobre el

NO saldo insoluto, sin perjuicio del derecho de renuncia de la

$3 FIDUCIARIA. Once punto seis. CONTRATOS DE

A APORTACIÓN.- Respecto a la realización de contratos adicionales

de aportación los honorarios serán fijados en un contrato de común

acuerdo con el constituyente y la Fiduciaria. CLÁUSULA DECIMA

SEGUNDA.- DURACIÓN DEL FIDEICOMISO MERCANTIL:

El FIDEICOMISO tendrá un plazo de duración indefinido o el

máximo facultado por ley, contados a partir de su celebración,

pudiendo las partes mediante adendum modificatorio ampliar el plazo

del contrato dependiendo de las condiciones de ejecución de garantías

que se hayan presentado. Vencido el plazo del contrato, éste se

entenderá terminado ipso jure. CLÁUSULA DECIMA TERCERA.-

TERMINACIÓN DEL FIDEICOMISO MERCANTIL: El

FIDEICOMISO terminará por una de las siguientes causas: Trece

: punto uno.- Por solicitud expresa del CONSTITUYENTE en este

. ” sentido. Trece punto dos.- Por haberse cumplido el plazo máximo de

existencia de un fideicomiso mercantil, conforme lo dispuesto en la

Ley de Mercado de Valores. Trece punto tres.- Por el no pago de la

remuneración de la FIDUCIARIA durante dos o más meses.- Esta

 

causal sólo podrá ser alegada por la FIDUCIARIA. Trece punto

cuatro.- Por las demás causas determinadas en la Ley de Mercado de

Valores. CLÁUSULA DÉCIMA CUARTA.- PROCEDIMIENTO

DE LIQUIDACIÓN DEL FIDEICOMISO MERCANTIL: En los

casos de terminación del contrato por cualquiera de las causas

determinadas en el numeral anterior, la liquidación del

FIDEICOMISO se someterá a las siguientes reglas: a.a

17

 



instrucciones por parte del CONSTITUYENTE,que se proceda con la

liquidación del FIDEICOMISO. b. Que se encuentren totalmente

pagados los tributos del FIDEICOMISO, los honorarios de la

FIDUCIARIA que se hubieren causado, los gastos de administración,

terminación, liquidación del FIDEICOMISO y cualquier otro que

haya sido contratado o ejecutado por el FIDEICOMISO. e. La

FIDUCIARIA rendirá cuenta final de su gestión al

CONSTITUYENTE,enviando las comunicaciones correspondientes a

las direcciones determinadas para notificaciones en el presente

contrato. Dichas cuentas se entenderán aprobadas a satisfacción, si no

son objetadas dentro del término de cinco (5) días a la notificación. d.

Luego de transcurridos los cinco (5) días señalados precedentemente,

sin que exista pronunciamiento de parte del CONSTITUYENTE se

procederá a la terminación y liquidación del FIDEICOMISO,para lo

cual la FIDUCIARIA queda expresamente facultada a realizar todos

los trámites legales que sean necesarios. e. Acto seguido, la

FIDUCIARIA levantará un acta de liquidación, la cual se tendrá,

comola liquidación definitiva y total del FIDEICOMISO. Dicha acta

de liquidación tendrá únicamente la firma del representante legal o

apoderado de la FIDUCIARIA,y constituirá el instrumento a través

del cual se dé por terminado y liquidado el presente FIDEICOMISO.

f. Si el CONSTITUYENTE noestuviere de acuerdo con la rendición

de cuentas presentada por la FIDUCIARIA, podrá hacer constar

aquello en el acta de liquidación, dentro del plazo mencionado en el

literal b) de la presente cláusula, en donde especificará las salvedades

que considere necesario efectuar. Hasta que se resuelvan las

divergencias entre las partes, por arreglo directo o por laudo arbitral,

el FIDEICOMISO no podrá liquidarse, sin perjuicio de lo cual,

AM

18



 

NOTARIA 13

xo

Ma
QUITO-ECUADOR

NOTARIA DECIMO TERCERA
DR. MIGUEL ANGEL ALTAMIRANO ARELLANO

FIDUCIARIAnoestará obligada al cumplimiento de las obligaciones

determinadas en el presente contrato, quedando exenta de toda

responsabilidad por tal motivo; no obstante, la FIDUCIARIA seguirá

percibiendo honorarios ya que continuará reportando a las

Autoridades de Control CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA.-

RENUNCIA DE LA FIDUCIARIA.- Sin perjuicio de lo previsto

en la Ley de Mercado de Valores, la FIDUCIARIA podrá renunciar a

sus funciones, sin necesidad de autorización de la Superintendencia de

Compañías, conforme expresamente aceptan las partes, de no haber

sido cancelados sus honorarios por más de tres meses seguidos por

parte del CONSTITUYENTE. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA:

RÉGIMEN TRIBUTARIO DEL FIDEICOMISO MERCANTIL

Y OBLIGACIONES TRIBUTARIAS DE LOS

BENEFICIARIOS:Enel caso que se generen impuestos, sean estos

directos o indirectos, tasas, contribuciones especiales, y demás

gravámenes que se causen como consecuencia del presente contrato,

serán pagados por el FIDEICOMISO con recursos del patrimonio

autónomo, y en caso de no existir o ser éstos insuficientes, con los

provenientes del CONSTITUYENTE. El CONSTITUYENTE por

medio de este contrato se obliga solidariamente para con el

FIDEICOMISOa pagar a la administración tributaria correspondiente,

todos aquellos tributos que se generen en el desarrollo del presente

negocio fiduciario. Adicionalmente, como dispone la ordenanza

municipal número doscientos noventa y dos incorporada en el Código

Municipal del Distrito Metropolitano de Quito y publicada en el

Registro Oficial número uno de once de agosto de dos mil nueve, le

corresponderá a la CONSTITUYENTE siempre y cuando llegase a

determinar aquello el Municipio de Quito, liquidar y cancelar,

19

 



impuesto del uno punto cinco por mil sobre los activos totales, así

como también el impuesto de patente municipal; sin embargo de lo

antes indicado y según lo dispuesto en la Disposición General

contemplada en la sección quinta (V) del CODIGO MUNICIPAL

PARA EL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO, donde se

establece que no realizan actividad económica, entre otros, los

fideicomisos de garantía. CLÁUSULA DÉCIMA SÉPTIMA.-

COSTOS Y GASTOS: El CONSTITUYENTEse obliga a cubrir

todos los gastos que fueren necesarios para la implementación del

presente contrato, incluyendo los honorarios que deba percibir la

FIDUCIARIA,los gastos por contribuciones a la Superintendencia de

Compañías, contratación de auditoría externa -si fuere del caso- y en

general aquellos gastos que sean necesarios para la constitución e

instrumentación del presente FIDEICOMISO, extendiéndose además

a los gastos legales por liquidación o transferencia de bienes del

FIDEICOMISO,proceso de ejecución de garantía, pagos a contratistas

o terceros involucrados en el proceso. Sin perjuicio de lo señalado, la

FIDUCIARIAno responderá por el cumplimiento de las instrucciones

" contenidas en el presente contrato, en caso de que no cuente con los

recursos necesarios para el pago de los gastos, impuestos y honorarios

que se deban cancelar para el desarrollo del objeto del

FIDEICOMISO, por lo que no responderá por ningún daño que

pudiera ocasionarse a los bienes fideicomitidos o al FIDEICOMISO,

En caso de que la FIDUCIARIA con su patrimonio tenga que incurrir

en pago de obligaciones de cualquier índole, especialmente tributarias,

del FIDEICOMISO o de su CONSTITUYENTEésta tendrá derecho

de repetición contra éstos, según corresponda. Cualquier daño y

perjuicio ocasionado por el CONSTITUYENTE a un tercero y/o E

20



o
s

 

NOTARIA 13

NS
$

QUITO-ECUADOR

a

NOTARIA DECIMO TERCERA :
DR. MIGUEL ANGEL ALTAMIRANO ARELLANO

FIDEICOMISO y/o a la FIDUCIARIA y/o a sus funcionarios y/o

trabajadores, con ocasión del dolo, negligencia, falta de conocimiento,

falta de preparación, incumplimiento de leyes o reglamentos,

acciones, omisiones del CONSTITUYENTE, sus funcionarios o

trabajadores, será de exclusiva responsabilidad de éstos; por lo tanto,

se obligan a mantener al FIDEICOMISO MERCANTIL, a la

FIDUCIARIAy a sus funcionarios o trabajadores, libres de cualquier

reclamo o demanda con base en tales eventos. Esta obligación de

mantener al FIDEICOMISO,a la FIDUCIARIA y a sus funcionarios

o trabajadores,libres de cualquier reclamo o demanda se traduce en la

obligación del CONSTITUYENTE y/o BENEFICIARIOS de

rembolsar al FIDEICOMISO MERCANTIL y/o a la FIDUCIARIA

y/o a sus funcionarios o trabajadores, cualquier monto que éstos hayan

sido condenados u ordenados pagar mediante acto administrativo,

resolución administrativa, sentencia, laudo arbitral, o en virtud de

cualquier forma de coerción, para solucionar dichos reclamos o

- demandas. El monto que el CONSTITUYENTE y/o

BENEFICIARIOS deberán rembolsar incluirá el valor que se

condenó, ordenó o acordó a pagar así como cualquier gasto,

relacionado con los reclamos, demandas o acuerdos, incurrido por el

FIDEICOMISO MERCANTIL y/o la FIDUCIARIA y/o sus

funcionarios o trabajadores, incluyendo honorarios de los abogados y

demás profesionales contratados para el efecto, honorarios del tribunal

arbitral, costas, etcétera. Para probar el monto del valor que el

CONSTITUYENTE y/o BENEFICIARIOSdeberán rembolsar bastará

la afirmación de la FIDUCIARIA, adjuntando el documento que

evidencie la existencia de un reclamo, demanda o acuerdo así como el

documento válido que evidencie la realización de cualg

21

  



e

pago sobre la base de tales reclamos, demandas o acuerdos.

CLÁUSULA DÉCIMA  OCTAVA.- DECLARACIONES:

Dieciocho punto uno.- el CONSTITUYENTE declaran bajo

juramento que los bienes y derechos que transfiere y transferirá al

FIDEICOMISO MERCANTIL han sido y serán adquiridos

legítimamente; que el FIDEICOMISO MERCANTIL no adolece de

causa u objeto ilícito; que con su constitución no tienen conocimiento,

ni intención de irrogar perjuicios a terceros, por lo tanto, deslindan de

cualquier responsabilidad a la FIDUCIARIA; que sobre los bienes

transferidos al FIDEICOMISO no pesa gravamen alguno, ni tampoco

prohibición de enajenar, secuestro, pleito o juicio de ninguna

naturaleza que afecte su libre disposición.- Así mismo, el

CONSTITUYENTE declara expresamente, bajo juramento que los

bienes y derechos transferidos al presente FIDEICOMISO

MERCANTIL,tienen un origen lícito y no han sido adquiridos ni

serán adquiridos con dineros o valores generados con ocasión de

actividades ilícitas, en especial, actividades relacionadas con la

producción o tráfico de sustancias estupefacientes y psicotrópicas.

Dieciocho punto dos.- IRREVOCABILIDAD: El

CONSTITUYENTE y los BENEFICIARIOS declaran que conocen

que el FIDEICOMISO MERCANTIL y las instrucciones impartidas a

la FIDUCIARIA en este contrato tienen el carácter de irrevocable.

Dieciocho punto tres.- INEMBARGABILIDAD: El

FIDEICOMISO MERCANTIL no puede ser objeto de medidas

cautelares ni providencias preventivas dictadas por Jueces oO

Tribunales de ningún país, ni embargos por deudas u obligaciones del

CONSTITUYENTE, de los BENEFICIARIOSo de la FIDUCIARIA,

o por causas que no se deriven de su objeto. Dieciocho punto9

22



 

QUITO-ECUADOR

NOTARIA DECIMO TERCERA

—

>
DR. MIGUEL ANGEL ALTAMIRANO ARELLANO

MODIFICACIÓN: Cualquier modificación o reforma al presente

contrato será realizada de mutuo acuerdo entre los BENEFICIARIOS

y la FIDUCIARÍA siempre que no afecte intereses terceros

involucrados, en razón de lo cual el CONSTITUYENTE deja

constancia que para el perfeccionamiento de dichas reformas bastará

la comparecencia de los BENEFICIARIOS y del FIDUCIARIO,sin

que se requiera la comparecencia del CONSTITUYENTE para el

efecto. Dieciocho punto  cinco.- AUTORIZACIÓN: El

CONSTITUYENTE y/o los BENEFICIARIOS autorizan a la

FIDUCIARIA o a la persona designada por ésta para obtener la

inscripción del presente contrato en los registros públicos

correspondientes, Dieciocho punto  seis.- NATURALEZA

JURÍDICA: El presente contrato por su naturaleza es de índole

mercantil, por lo tanto, el CONSTITUYENTE y los

BENEFICIARIOS declaran que no existe vinculación societaria ni

relación de carácter laboral entre ellas y el personal que la

FIDUCIARIA haya contratado o llegare a contratar. Dieciocho punto

" siete.- LEGISLACIÓN APLICABLE:En todo lo que expresamente

no estuviere previsto en el presente contrato, se aplicarán las
/
disposiciones de la Ley de Mercado de Valores, su reglamento, de la

Codificación de Resoluciones del Consejo Nacional de Valores y

demás leyes aplicables. Dieciocho punto ocho.- NULIDAD

PARCIAL: Si una o más disposiciones de este contrato de

FIDEICOMISO MERCANTIL se llegare a declarar nula o

inejecutable por sentencia judicial o laudo arbitral en cualquier

jurisdicción o con respecto a cualquiera de las partes, dicha nulidad o

inejecutabilidad no deberá ni podrá ser alegada por ninguna de las

   E
partes como que nulita o torna ilegal o inejecutableO

Pe

  



disposiciones del contrato de FIDEICOMISO MERCANTIL.

Dieciocho punto nueve.- GARANTIA SOLIDARIA.- En caso de

que se liquide el FIDEICOMISO MERCANTIL, por las causales

determinadas en la CLÁUSULA SÉPTIMA de este contrato y de

existir pasivos pendientes de pago por falta de recursos en el

FIDEICOMISO MERCANTIL, el CONSTITUYENTE declara desde

ya que se constituye en codeudores solidarios, de todas las

obligaciones pendientes de pago en el FIDEICOMISO. Dieciocho

punto diez.- EXCLUSIÓN DE RESPONSABILIDAD A LA

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS.- La suscripción del

presente contrato no implica responsabilidad alguna ni garantía sobre

el objetivo y finalidad del contrato por parte de la Superintendencia de

Compañías ni de los miembros del Consejo Nacional de Valores.

CLÁUSULA DÉCIMA NOVENA: SUSTITUCIÓN DE LA

FIDUCIARIA: Serán causas para el traspaso del FIDEICOMISO

MERCANTIL a la administración de otra FIDUCIARIA, a más de las

establecidas por la Ley, las siguientes: Diecinueve punto uno.- La

resolución de disolución de la FIDUCIARIA, emitida por la

Superintendencia de Compañías; Diecinueve punto dos.- La

cancelación definitiva de la autorización de funcionamiento conferida

a la FIDUCIARIAporla Superintendencia de Compañías; Diecinueve

punto tres.- La renuncia de la FIDUCIARIA por falta de pago de la

remuneración de dos meses o más pactada por su gestión; Diecinueve

punto cuatro.-Por solicitud expresa de Los BENEFICIARIOSprevia

aceptación por parte de la FIDUCIARIA; Diecinueve punto cinco.-

Porrecibir una sanción por el cometimiento de una infracción grave a

juicio de la Superintendencia de Compañías; Diecinueve punto seis.-

El incumplimiento reiterado de las obligaciones de la FIDUCIARI

24



NOTARIA DECIMO TERCERA
DR. MIGUEL ANGEL ALTAMIRANO ARELLANO

 

declarado en laudo arbitral o sentencia ejecutoriada; Diecinueve
NOTARIA 13

punto siete.-Las demás establecidas en la Ley y en las normas

RNo| reglamentarias que dicte el Consejo Nacional de Valores.- El

Sa mecanismo de traspaso del FIDEICOMISO MERCANTIL a otra

o FIDUCIARIA,será el siguiente: (1) Durante los quince (15) días

laborables siguientes a la fecha en la cual se produjo la causa de

traspaso de la administración del FIDEICOMISO MERCANTIL,la

FIDUCIARIA procederá a realizar un inventario de los bienes y

valores que conformen el patrimonio autónomo, conforme a los

valores que correspondan al patrimonio constitutivo, los adquiridos

posteriormente y los rendimientos generados, así como las pérdidas o

gastos si los hubiere; (11) Posteriormente al inventario y transcurridos

cinco (5) días laborables, dentro de los cuales se pueden hacer

verificaciones y observaciones al inventario, se entregará el

patrimonio total a ser traspasado a la administración de la nueva

FIDUCIARIA determinada por el CONSTITUYENTE. En caso de

que transcurran los cinco (5) días laborables y no haya acuerdo o no se

aya comunicado el nombre de la sociedad administradora de

/ fideicomisos o éstos no designen una nueva FIDUCIARIA, la

+" FIDUCIARIA procederá de conformidad con el último inciso del

artículo ciento treinta y uno de la Ley de Mercado de Valores a

/ traspasarlo a otra que esté inscrita en el Registro de Mercado de

A Valores CLÁUSULA  VIGÉSIMA.- INSTRUCCIONES

? ELECTRÓNICAS: Los comparecientes declaran que las

instrucciones a la fiduciaria respecto de la administración y

cumplimiento de la finalidad del presente contrato podrán provenir a

través de medios electrónicos, particularmente mediante el envío de

mensajes de datos que serán remitidos desde la dirección decorreoe
a

 

    

25



Sr
,

Beneficiario, registrados en la Administradora o de la persona que éste

delegare por escrito, liberando a la fiduciaria de cualquier

responsabilidad en caso se opusiere contra ella nulidad de tales

instrucciones. CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMERA.- DEFENSA

DEL PATRIMONIO AUTÓNOMO:Si la FIDUCIARIArecibiere

alguna notificación, citación, emplazamiento o requerimiento de

autoridad judicial o administrativa o cualquier interpelación o reclamo

relacionado con los bienes que forman parte del FIDEICOMISO,lo

pondrá en conocimiento del BENEFICIARIOSen el término de tres

(5) días contados a partir de la fecha en que la FIDUCIARIA tuvo

conocimiento de tal hecho. El CONSTITUYENTE asume de manera

expresa su responsabilidad y defensa a la FIDUCIARIA en caso se

presentaren acciones judiciales, extrajudiciales, administrativas O

arbitrales que guarden relación con los bienes fideicomitidos, por

hechos anteriores a la fecha de celebración del presente instrumento,

ya sea que éstas provengan del incumplimiento en el pago de

_ impuestos o acciones reclamando el dominio o posesión de los bienes

fideicomitidos. El CONSTITUYENTE será responsable de instruir a
/
+ la FIDUCIARIA las acciones o excepciones relativas a la defensa de

los intereses del FIDEICOMISO,así como de asumir los costos de

dicha defensa. Por lo tanto, el CONSTITUYENTE declara de manera

expresa que no será responsabilidad de la FIDUCIARIA asumir los

costos y presentarse a los procesos judiciales o de cualquier naturaleza

que se entablaren en contra del FIDEICOMISO o de sus bienes si el

CONSTITUYENTEnoselo instruye por escrito y siempre que asuma

los costos correspondientes a tales gestiones. No obstante lo anterior,

si a fin de evitar perjuicios al FIDEICOMISO o por expresa solicitud

del CONSTITUYENTE, la FIDUCIARIA de manera5

26



 

NOTARIA 13

xo

s
QUITO-ECUADOR

> " NOTARIA DECIMO TERCERA

E MÍGUÉL ANGEL' ALTAMIRANO "ARELLANO

compareciere a la defensa del FIDEICOMISO, aquello no se

considerará como actividad ordinaria y por tanto la FIDUCIARIA

tendrá derecho a cobrar un honorario adicional por cada hora

empleada en dicha defensa, honorario que corresponderá al veinte por

ciento del honorario mensual por administración previsto en este

contrato, obligándose además el CONSTITUYENTE a restituir

cualquier valor erogado por la FIDUCIARIA. En todo caso, la

FIDUCIARIAse reserva la facultad de otorgar un mandato especial al

CONSTITUYENTEa través del cual se encargue la defensa integra

: de los derechos e intereses del FIDEICOMISO por acciones

instauradas en contra del propio FIDEICOMISO,de la FIDUCIARIA,

de sus representantes legales o funcionarios. CLÁUSULA

VIGÉSIMA SEGUNDA. SOLUCIÓN DE CONFLICTOS,

JURISDICCIÓN Y COMPETENCIA:Parael caso de controversias

o diferencias derivadas de la ejecución del presente contrato, que no

puedan ser resueltas por mutuo acuerdo, las partes renuncian fuero y

domicilio y deciden someterse a la decisión de un Tribunal de

= "Arbitraje delaCámarade Comercio de Quito; que se sujetará a lo-

dispuesto por la Ley de Arbitraje y Mediación, el Reglamento del

Centro de Arbitraje y Mediación de la Cámara de Comercio de Quito

y cualquier otra reglamentación que se expida sobre el particular,

atendiendo las siguientes normas: a. Los árbitros serán seleccionados

conforme lo establecido en la Ley de Arbitraje y Mediación. b.Los

árbitros de dicho centro efectuaran un arbitraje administrado, en

derecho y confidencial y quedan facultados para dictar medidas

cautelares solicitando el auxilio de funcionarios públicos, judiciales,

policiales y administrativos, sin que sea necesario acudir a un juez

 



 

integrado por tres árbitros; d. El procedimiento arbitral tendrá lugar en

las instalaciones del Centro de Arbitraje y Mediación de la Cámara de

Comercio de Quito; e. Las partes renuncian a la jurisdicción ordinaria

y se obligan acatar el laudo arbitral CLÁUSULA VIGÉSIMA

TERCERA: COMUNICACIONES.- Las cartas, notificaciones,

citaciones, rendición comprobada de cuentas y demás comunicaciones

determinadas en las cláusulas de este contrato o que deban cruzarse

entre los intervinientes de este negocio fiduciario, deberán enviarse a

los siguientes domicilios: a. CONSTITUYENTE: Avenida Granda

Centeno OE cuatro guión cuatro seis seis, Edificio El Colleen,

departamento quinientos uno Teléfono: dos nueve dos dos seis cuatro

cinco / dos dos seis dos cero siete seis/ dos dos seis tres uno uno

cuatro; b. FIDUCIARIA: Checoslovaquia E diez guión ciento

noventa y cinco y Eloy Alfaro, Edificio CUARZO, quinto piso, de la

ciudad de Quito. Teléfono: cero dos tres tres dos cuatro cuatro cero

cero. Si cualquiera de lás partes cambiara su dirección, dará aviso por

escrito a la otraparte con quince días de anticipación.- A falta de tal

aviso, se entenderá válidamente efectuada la entrega de los informes,

notificación, citación o comunicación en el lugar que queda señalado.

CLAUSULA VIGÉSIMA CUARTA: DOCUMENTOS

HABILITANTES: Se incorporan como documentos habilitantes al

presente contrato: a. Copia de la Cédula de Ciudadanía y papeleta de

votación del CONSTITUYENTE. b. Copia certifieada del

nombramiento de quien comparece en nombre de la FIDUCIARIA,e.

Copias de los documentos que certifiquen el dominio de todos los

bienes que se aportan. CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA.-

ACEPTACIÓN Y RATIFICACIÓN:La FIDUCIARIA acepta las

instrucciones objeto del FIDEICOMISO MERCANTIL realizadas ES

28



NOTARIA DECIMO TERCERA :
DR. MIGUEL ANGEL ALTAMIRANO ARELLANO

 

los comparecientes mediante este contrato y la transferencia de los
NOTARIA 13

bienes y derechos al patrimonio autónomo, en los términos y

Sl condiciones estipuladas en las cláusulas precedentes. Las partes

2h aceptan y ratifican en todos sus términos las estipulaciones constantes

A en las cláusulas de este contrato.- Usted, señor Notario, se servirá

agregar las demás cláusulas de estilo para el perfeccionamiento del

presente contrato.”. Hasta aquí la presente minuta, la misma que

queda elevada a escritura pública con todo su valor legal, minuta

que ha sido suscrita por la Abogada Michelle Marie Anderson

Villagómez, con matricula profesional número diecisiete guión dos

mil trece guión seis del Foro de Abogados. Para este otorgamiento

se observaron los preceptos legales en esta clase de contratos; y,

leída que les fue por mí el Notario el contenido de esta escritura a

los comparecientes se ratifican en todas sus partes; y, firman conmigo

en unidad de acto de todo lo cual doy fe.-

 

e
¿4

y Marcos José (Rodrigo Gándara Espinosa Cc.AMAIA A 6GO

4

/
con. José eVES E. Ponce CC. 170676884 O

GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA ANEFI S.A.

ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS

RUC: 1791266228004

aerez El ALiaAaa a
EL NOTARIO: DR.MIGUEL A. ALTAMIRANOA. =—

29  



 

  
REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES te hace bien alpaís!

   

 

SOCIEDADES

NUMERO RUC: 1791266226001

RAZON SOCIAL: ANEFI S.A ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOM

NOMBRE COMERCIAL: ANEFIS.A

CLASE CONTRIBUYENTE; ESPECIAL

REPRESENTANTE LEGAL: SAMANIEGO PONCE JOSE EDUARDO

CONTADOR: MOLINA PASTOR MARÍA EUGENIA

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 29/03/1994 FEC. CONSTITUCION: 29/03/1994

FEE, INSCRIPCION: 27/05M994 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 21/08/2013

e
ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL:

MANEJO Y ADMINISTRACION DE FONDOS Y FIDEICOMISOS MERCANTILES,

DOMICILIO TRIBUTARIO:

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: BENALCAZAR Calle: CHECOSLOVAQUIA Número: E10-195 Intersección:
AY. ELOY ALFAROEdificio: CUARZOPiso: 3 Oficina: 3,4,5,6 Referencia ubicación: DIAGONALASSEGUROS EQUINOCCIAL

* Telefono Trabajo; 023324388 Telefono Trabajo: 023324388 Email: molinamGanefi.com.ec Teleforia Trabajo: 023324400
Web: VWWWW.ANEFLCOM.EC

DOMICILIO ESPECIAL:

 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS:

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA

 

 

A DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: .' del 001 al 001 . ABIERTOS: 1

JURISDICCION: YREGIONAL NORTE! PICHINCHA CERRADOS: 0

      
 

 

q > A
8 7, ¿fir É EY

IBAS) :
* FIRMA DÉL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS |

Usuario: IRRMOSO1TS Lugar ds emisión: QUTO/PAEZNZIDTY 7” Fegha y nora: CMOBIAO] a IOBA

Página 1 de 2 s  



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES

 

SOCIEDADES

MUMERO RUC: 1791268228001

RAZON SOCIAL: ANEFI S.A ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS:

No. ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO. ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 29/03/1994

NOMBRE COMERCIAL: ANEFISAA FEC. CIERRE:
- FEC. REINICIO:

ACTIVIDADES ECONÓMICAS:

MANEJO Y ADMINISTRACION DE FONDOS Y FIDEICOMISOS MERCANTILES.

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: |

Provincia: PÍCHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: BENALCAZAR Calle: CHECOSLOVAQUIA Número: £10-198 Intersección: AV.

ELOY ALFARO Reterencia: DIAGONAL A SEGUROS EQUINOCCIAL Edificio: CUARZO Pisa: 3 Oficina: 3,4,5,6 Telefono Trabajo:

023324368 Telefono Trabajo: 023324385 Email: molinamBanefi.com.ec Telefono Trabajo: 023324400 Web: WWW,ANEFI,COM.EC

 

  

 

DaOnorSN   

  
   

orerenreee:
bardadlA

4.

  

 

De pre
AD AUON

S
E

    

 

 

P
A
N
m
m
m

p
a

d
o
i
r
c

 

 
 

 

FIRMADEL:CÓNTRIBUYENTE

Usuario: JKRMOS0113 Lugar de emisión QUITO/PAEZ N22-57 Y Fecha y nora: ¿08/2013 10:10:31. 

Página 2 de 2



 

   
NUMERDUECERTFICADO CÉDULA

SAMANIEGO PONCE JOSEEDÚARBO

PICHÍNCRAS. 7

PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 3

cuño: CUNEAYA

CANTÓN JA

E PRESIDENTAJE DE LA JUNTA.

    



    

 

Sie
00072099:  

 
 

   

 

 

 

   

 

  

   

 

ELECUADOR
$ dN (CIONAL ELECTORAL.

002
002 - 0012 '

NUMERODE CERTIFICADO» AE ,
GANDARA ESPINOSA MARCOSJ( SE:

RODRIGO. s E

PICHINCHA :
PROVINCIA ÓN: 1
QUITO e

GRANDA CZN

CANTÓN ZONA

 



Se otorgó ante mí y en fe de ello confiero esta TERCERA COPIA

CERTIFICADA de la escritura de Contrato de Constitución de un

Fideicomiso Mercantil de Administración de Bienes “FIDEICOMISO FRAY

LUIS” que otorga MARCOS JOSE RODRIGO GANDARA ESPINOSA,Y;

LA COMPAÑÍA ANEFI S.A. ADMINISTRADORA DE FONDOS Y

FIDEICOMISOS, debidamente firmada y sellada en Quito, a dieciocho de

Septiembre del dos mil trece-

   
   

LR OLALAras
MAAAA

:fivcimo Tercero
Caáñitun Cito
  


